
      COMUNE DI SAN NICOLO’ D’ARCIDANO – PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Pareri non espressi in quanto la presente costituisce semplice direttiva della Giunta: 

Deliberazione G.C. n. 232 del 13.12.2024. 

OGGETTO: Conferenza Provinciale per la Programmazione della Rete Scolastica e 

dell’Offerta Formativa della Provincia di Oristano – a.s. 2025/2026.  Rettifica deliberazione 

G.C. n. 207 del 27.11.2024. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

f.to    Il Sindaco        f.to      Il Segretario 

       Davide Fanari                             dott. Franco Famà  

 

_____________________                                                                                                      ____________________ 

   

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 

D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal  17.12.2024 al 01.01.2025                                                   

       San Nicolò d’Arcidano,  17.12.2024                            

 

                       f.to            Il dipendente incaricato 
                                                                                                                       
 

 

Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 

 

San Nicolò d’Arcidano,                                                                                                                

L’impiegato incaricato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di San Nicolò D’Arcidano 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 232 

del 13.12.2024 

OGGETTO: Conferenza Provinciale per la Programmazione della Rete 

Scolastica e dell’Offerta Formativa della Provincia di Oristano – a.s. 

2025/2026.  Rettifica deliberazione G.C. n. 207 del 27.11.2024. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tredici del mese di dicembre, con inizio alle ore 

13,30, nell’ufficio del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori: 
 

 

 

Fanari Davide 

Cera Emanuele 

Zedda Danilo 

Atzori Marco 

Pili Viviana 

 

PRESENTI 

  

X 

 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

X 

 

 

 

 

Presiede la seduta il Sindaco Davide Fanari. 

Partecipa alla seduta il Segretario dott. Franco Famà 

Il Sindaco, in continuazione di seduta, invita i presenti a deliberare riguardo all’oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA 

Considerato che come comunicato con nota prot. n. 9604 del 21.11.2024 dell’Amministratore 

Straordinario della Provincia di Oristano, il giorno 2 dicembre 2024 alle ore 9:00 si è svolta la 

conferenza Provinciale per la Programmazione della Rete Scolastica e dell’Offerta formativa 

della Provincia di Oristano – a.s. 2025/2026; 

Preso atto inoltre dalla suddetta nota: 

- che in riferimento al summenzionato Piano, l’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione 

ha trasmesso alla Conferenza Interistituzionale Regionale, riunitasi il 19 novembre 2024, la 

bozza di linee guida, adottata in via preliminare con deliberazione n. 44/45 del 20.11.2024 

della Giunta Regionale; 

- che considerato l’intendimento della Regione di fissare il termine per la trasmissione dei 

Piani provinciali per il 4 dicembre e stante la complessità del processo e la tempistica così 

ristretta, si è ritenuto di convocare quanto prima la Conferenza Provinciale per presentare e 

discutere le proposte degli Enti Locali e pervenire alle opportune decisioni; 

Visto il Punto 5 della Bozza delle Linee guida avente oggetto “Ruoli, procedura e tempistica per 

la definizione del piano di programmazione della rete scolastica e dell’offerta formativa per 

l’a.s. 2025/2026”, indicante che i Comuni hanno competenza sul primo ciclo di istruzione ai 

sensi dell’art. 139 del D.Lgs. n. 112/1998 e della L.R. 9/2006; 

copia informatica per consultazione 18/12/2024 09:12:14 18/12/2024 2024 25628



Considerato che allo stato attuale i plessi scolastici siti nel Comune di San Nicolò d’Arcidano – 

n. 1 scuola dell’infanzia, n. 1 scuola primaria e n. 1 scuola secondaria di primo grado – 

aderiscono all’Istituto Comprensivo Statale “Mogoro”, con sede in Mogoro (OR) – codice 

meccanografico ORIC81900N; 

Dato atto che con propria deliberazione n. 207 del 27.11.2024 è stata formulata la seguente 

proposta di riorganizzazione scolastica, ai sensi dell’art. 139 del D.Lgs. n. 112/1998 e della L.R. 

9/2006, per il relativo esame in sede di conferenza Provinciale per la Programmazione della Rete 

Scolastica e dell’Offerta formativa della Provincia di Oristano – a.s. 2025/2026, prevista il 

giorno 2 dicembre 2024 alle ore 9:00: 

- adesione di tutti plessi scolastici siti nel Comune di San Nicolò d’Arcidano – n. 1 scuola 

dell’infanzia, n. 1 scuola primaria e n. 1 scuola secondaria di primo grado – all’ Istituto 

Comprensivo Statale “Terralba”, con sede in Terralba (OR) - codice meccanografico 

ORIC829008. 

Considerato che il suddetto deliberato veniva trasmesso all’Amministratore Straordinario della 

Provincia di Oristano affinchè fosse presentato e discusso in sede di Conferenza Provinciale 

convocata il 2 dicembre 2024 alle ore 9:00. 

 

Ritenuto tuttavia di dover rettificare il testo del deliberato della deliberazione G.C. 207 del 

27.11.2024, specificando l’intenzione di quest’Amministrazione di aderire con tutti plessi 

scolastici siti nel Comune di San Nicolò d’Arcidano – n. 1 scuola dell’infanzia, n. 1 scuola 

primaria e n. 1 scuola secondaria di primo grado – all’ Istituto Comprensivo Statale “Terralba”, 

con sede in Terralba (OR) - codice meccanografico ORIC829008, solo nel caso in cui venisse 

messa in discussione o comunque ridimensionata/soppressa l’autonomia dell’Istituto 

Comprensivo Statale “Mogoro”, con sede in Mogoro (OR) – codice meccanografico 

ORIC81900N. In caso contrario l’Amministrazione ribadisce la volontà di mantenere 

l’adesione all’Istituto Comprensivo Statale di Mogoro garantendo continuità didattica e 

programmatica dei plessi scolastici di San Nicolò d’Arcidano. 

 

 

Unanime. 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata. 

Di rettificare il testo del deliberato della deliberazione G.C. 207 del 27.11.2024, specificando 

l’intenzione di quest’Amministrazione di aderire con tutti plessi scolastici siti nel Comune di San 

Nicolò d’Arcidano – n. 1 scuola dell’infanzia, n. 1 scuola primaria e n. 1 scuola secondaria di 

primo grado – all’ Istituto Comprensivo Statale “Terralba”, con sede in Terralba (OR) - codice 

meccanografico ORIC829008, solo nel caso in cui venisse messa in discussione o comunque 

ridimensionata/soppressa l’autonomia dell’Istituto Comprensivo Statale di “Mogoro”, con 

sede in Mogoro (OR) – codice meccanografico ORIC81900N. 

In caso contrario l’Amministrazione ribadisce la volontà di mantenere l’adesione all’Istituto 

Comprensivo Statale di Mogoro garantendo continuità didattica e programmatica dei plessi 

scolastici di San Nicolò d’Arcidano. 

Di trasmettere il presente deliberato all’Amministratore Straordinario della Provincia di 

Oristano affinchè sia presentato e discusso in sede della prossima Conferenza Provinciale. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

copia informatica per consultazione 18/12/2024 09:12:14 18/12/2024 2024 25628



Si trasmette deliberazione della Giunta Municipale del Comune di San 
Nicolò d'Arcidano, contenente rettifica di quanto precedentemente 
comunicatoVi (delibera GC N.207 DEL 27.11.2024).

Distinti saluti

copia informatica per consultazione 18/12/2024 09:12:14 18/12/2024 2024 25628


